






























一般財団法人 新潟県建設技術センター

至 令和   7年 ３月３１日

令和6年度

変更事業計画書

補正予算書

自 令和 6年 ４月 １日



令和６年度 変更事業計画・補正予算 

 

令和６年度事業計画及び収支予算を次のとおり変更する。 

 

【事業計画の変更】 

 

Ⅰ 基本方針 

基本方針に変更はない。 

 

Ⅱ 事業の実施計画 

  事業の実施計画に大きな変更はないが、事業収益は当初計画を上回る見込みであ   

る。 

 

１ 地域の発展を支える事業 

１－１ 未来の技術者と建設産業を支える事業 

（１）建設技術に関する研修 

ア クリエイティブセミナー  

当初計画に大きな変更はない見込みである。 

 

イ けんせつセミナー２０２４ 

当初計画に大きな変更はない見込みである。 

 

ウ 技術セミナー 

当初計画に大きな変更はない見込みである。 

 

エ 出前講座 

当初計画に大きな変更はない。 

 

（２）調査研究及び研究助成 

新潟県地域活性化に関する研究助成 

当初計画から助成件数を３件減少し、13件とする見込みである。  

 

（３）普及啓発 

ものづくり体験教室 

当初計画に大きな変更はない。 
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１－２ 公共事業発注者への確かな支援 

提供台数に若干の変更はあるが、当初計画に大きな変更はない見込みであ

る。 

 

  

変更計画 当初計画 増減

634 632 2

66,152 66,580 △ 428

維持管理経費負担金 28,087 28,660 △ 573

プログラムサポート負担金 38,065 37,920 145

提供台数

区　　分

事業収益(単位：千円）

 

 

１－３ 確かな技術でインフラ整備を支援 

（１）建設材料等に関する試験 

依頼件数の減少により、当初計画を下回る見込みである。 

 

(単位：千円)

区　　分 変更計画 当初計画 増減

アスファルト試験 3,271 3,079 192

コンクリート試験 31,779 31,262 517

骨材試験 9,249 9,814 △ 565

土質試験 45,227 45,359 △ 132

鋼材試験 622 2,768 △ 2,146

アルカリ骨材等試験 6,403 8,625 △ 2,222

アスファルト事前審査 19,967 19,925 42

試験関連受託事業 4,068 3,540 528

計 120,586 124,372 △ 3,786
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（２）社会資本の整備・維持に関する支援 

ア 現場技術業務 

受託事業量の増加により、当初計画を上回る見込みである。      

(単位：千円)

変更計画 当初計画 増減

1,051,918 1,078,474 △ 26,556

土木部（現場技術業務） 988,478 1,024,882 △ 36,404

土木部（駐在） 46,863 43,100 3,763

土木部（その他） 480 440 40

他部局 16,097 10,052 6,045

319,312 274,754 44,558

新潟市 106,481 96,522 9,959

その他市町村 212,831 178,232 34,599

29,550 0 29,550

1,400,780 1,353,228 47,552

区　　分

新潟県受託事業

市町村受託事業

その他

計
 

 

イ 公物情報の管理支援 

① 道路台帳補正審査 

当初計画に大きな変更はない見込みである。 

 

② 道路情報の管理支援等 

依頼件数の増加により、当初計画を上回る見込みである。 

 

③ 橋梁長寿命化修繕計画の指導・助言及び策定支援 

依頼件数の増加により、当初計画を上回る見込みである。 

        

④ 市町村道路施設定期点検支援業務 

点検箇所の増加等により、当初計画を上回る見込みである。 
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(単位：千円)

区　　分 変更計画 当初計画 増減

道路台帳補正審査 6,500 6,500 0

道路情報の管理支援等 18,240 17,380 860

橋梁長寿命化修繕計画策定支援 59,519 53,559 5,960

市町村道路施設定期点検支援 265,490 218,140 47,350

計 349,749 295,579 54,170
 

 

ウ 特別単価調査委託業務 

新規業務として特別単価調査委託業務を受託する見込みである。 

(単位：千円)

区　　分 変更計画 当初計画 増減

特別単価調査委託業務 1,000 0 1,000
 

 

（３）建設技術に関する研修及び普及啓発の受託 

申請件数等の変動により金額の増減はあるが、当初計画に大きな変更は

ない見込みである。                          

(単位：千円)

区　　分 変更計画 当初計画 増減

土木部職員研修運営 2,840 2,500 340

Made in 新潟新技術普及･活用制度 4,070 5,240 △ 1,170

新潟県建設企業経営革新支援 150 640 △ 490

計 7,060 8,380 △ 1,320
 

 

（４）災害復旧及び防止に関する支援 

現時点においては、自然災害が発生した際、県・市町村からの要請に応じ

て被災状況の確認や復旧に係る初動対応を適切に実施するための人的・技術

的支援はない。 
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２ サスティナブルな運営に向けて 

当初計画に大きな変更はない。 

 

Ⅲ 組織体制等 

 当初どおりである。 
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Ⅳ 施設・設備の整備等 

  業務執行体制の整備、デジタル化を積極的に進め効率性や正確性の改善を図る

ため以下のとおりの施設・設備の整備を行ってきている。 

 

１ 令和６年度新規整備 

(単位：千円)

変更計画 当初計画 増減 備考

135 135 0

材料試験用台車(長岡支所） 135 135 0
老朽化による更新
試験

94,452 108,115 △ 13,663

電話主装置新規入替 0 6,400 △ 6,400
R7年度へ
全体

パソコン入替（Windows11） 59,702 76,103 △ 16,401 Windows10サポート終了に
伴う更新　全体

無線測定ロガー 0 344 △ 344
消耗什器備品費へ
試験

大型乾燥機 1,440 1,738 △ 298
老朽化による更新
試験

2連式自動遠心抽出機 9,600 9,600 0
老朽化による更新
試験

自動突き固め装置 1,750 1,750 0
老朽化による更新
試験

貫入試験機及びロードセル 8,800 9,656 △ 856
老朽化による更新
試験

試験用パソコン及びセットアップ 1,998 416 1,582 Windows10サポート終了に
伴う更新　試験

ハイパワーミキサー 1,688 1,688 0
老朽化による更新
試験

切断室エアコン（長岡支所） 420 420 0 老朽化による更新
試験

ｐＨメータ 144 0 144 老朽化による更新
試験

溶解シリカ量測定用試験機 1,940 0 1,940
老朽化による更新
試験

吸光光度法機器具 174 0 174
老朽化による更新
試験

パワーミキサー 1,609 0 1,609
老朽化による更新
試験

プロジェクター 1,147 0 1,147
老朽化による更新
研修

監視カメラシステム（長岡支所） 300 0 300 老朽化による更新

空調設備（佐渡支所） 900 0 900 老朽化による更新

コア密度測定装置（佐渡支所） 2,640 0 2,640
故障による更新
試験

タイムレコーダー（新発田出張所） 200 0 200 故障による更新

区　　分

器具備品

車両運搬具
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(単位：千円)

変更計画 当初計画 増減 備考

21,309 14,945 6,364

給与・人事システム 2,750 2,600 150
新システム移行

総務

道路・河川占用許可ＤＢプラットフォーム 5,000 5,000 0
システム開発

企画

WSUSサーバ構築 2,760 2,760 0
建技サーバへデータ移設

企画

機器監視設定 2,130 2,130 0
サーバ異常時のリモート確認

企画

調定収納・試験報告書システム　システム改修 350 350 0
作業ミス防止のた

め　試験

調定収納・試験報告書システム　手数料改定 1,725 1,725 0
手数料改定対応

試験

調定収納・試験報告書システム　ライセンス追加費等 380 380 0
ライセンスの追加

及び保守　試験

調定収納・試験報告書・骨材試験ｼｽﾃﾑ改修(JISA改定) 200 0 200
JISA改定

試験

調定収納・試験報告書システム　インストール及び動作検証 4,060 0 4,060
Windows10サポート終了に伴う

更新　試験

モーショングラフィックス 380 0 380
新卒採用サイト掲

載　総務

デジタル人材育成　動画研修 664 0 664
研修費から固定資

産へ　企画

橋梁関連システムバージョンアップ対応 910 0 910
バージョンアップ

対応　企画

115,896 123,195 △ 7,299

区　　分

業務関連システムソフトウェア

計
 

 

２ 継続整備 

変更計画 当初計画 増減 備考

8,300 8,300 0

空調設備GHP更新工事(上越支所） 8,300 8,300 0 R6.6完成

3,710 3,710 0

万能圧縮試験機装置（マーシャル試験） 3,710 3,710 0
R6.5納品
試験

5,545 31,945 △ 26,400

受託管理バックオフィス 0 26,400 △ 26,400 キントーンライセンスへ変更
企画

材料試験システムパッケージソフト（土質） 5,545 5,545 0
R6.10完成
試験

17,555 43,955 △ 26,400計

ソフトウェア

(単位：千円)

区　　分

建物附属設備

器具備品
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Ⅴ 資金収支及び特定資産の計画 

 

資金収支及び特定資産の計画 

（令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月 31 日） 

 

１ 資金収支及び資金調達の計画 

   当期の資金収支に関する変更計画は以下のとおり。なお、当期における借入等による資   

金調達の計画はない。 

(単位：円)

変更計画 当初計画 増減 備考

395,626,274 1,811,222,422 △ 1,415,596,148 流動資産/普通預金の残高

2,252,211,437 2,131,942,421 120,269,016 前期未収金・当期収益の収入等

2,286,511,424 2,172,778,787 113,732,637 前期未払金・当期費用の支出等

361,326,287 1,770,386,056 △ 1,409,059,769

区　　分

当期支出金計画（C)

当期末資金残高（A)+(B)-(C)

前年度繰越資金残高（A)

当期収入金計画（B)

   
 

  

２ 特定資産の収支計画 

特定の目的のために保有する各資産の、当期における収支変更計画は以下のとおり。 

(単位：円)

変更計画 当初計画 増減 備考

特定資産取崩

退職給付引当資産取崩 38,207,337 13,913,658 24,293,679 当期退職者への給付に充てる額

38,207,337 13,913,658 24,293,679

特定資産積立

退職給付引当資産積立 54,717,016 6,242,748 48,474,268 流動資産から繰入

減価償却引当資産積立 0 0 0

施設整備等積立資産積立 0 0 0

財政調整積立資産積立 0 0 0

公益事業運営基金積立 35,481 35,481 0 簿価増加額を運用益として繰入

54,752,497 6,278,229 48,474,268

項　　目

取崩計

積立計
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
  （１）経常収益
　　　　基本財産運用益 2,400 0 2,400
　　　　特定資産運用益 2,788,481 3,250,000 6,038,481
　　　　事業収益 1,839,861,000 97,993,000 1,937,854,000

　　試験事業収益 124,372,000 △ 3,786,000 120,586,000
　　　アスファルト試験収益 3,079,000 192,000 3,271,000
　　　コンクリート試験収益 31,262,000 517,000 31,779,000
　　　骨材試験収益 9,814,000 △ 565,000 9,249,000
　　　土質試験収益 45,359,000 △ 132,000 45,227,000
　　　鋼材試験収益 2,768,000 △ 2,146,000 622,000
　　　アルカリ骨材等試験収益 8,625,000 △ 2,222,000 6,403,000
　　　アスファルト事前審査収益 19,925,000 42,000 19,967,000
　　　試験関連受託事業収益 3,540,000 528,000 4,068,000
　　受託事業収益 1,657,187,000 101,402,000 1,758,589,000
　　　現場技術業務受託事業収益 1,024,882,000 △ 36,404,000 988,478,000
　　　新潟県受託事業収益 78,272,000 10,388,000 88,660,000

　 　　　市町村受託事業収益 546,453,000 97,868,000 644,321,000
　　　その他受託事業収益 7,580,000 29,550,000 37,130,000
　　積算システム支援事業収益 57,302,000 377,000 57,679,000
　　　維持管理経費負担金収益 25,562,000 127,000 25,689,000
　　　システムサポート負担金収益 31,740,000 250,000 31,990,000
　　研修事業収益 1,000,000 0 1,000,000

　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　雑収益 1,172,877 1,458,377 2,631,254

　　雑収益 1,147,368 66,166 1,213,534
　　預金利息収益 25,509 1,392,211 1,417,720
    賞与引当金取崩益 48,500,000 700,000 49,200,000

　　   経常収益　計 1,892,324,758 103,401,377 1,995,726,135
 （２）経常費用
　　　　事業費 1,843,250,922 80,786,570 1,924,037,492

　　役員報酬 8,940,000 0 8,940,000
　　給料 378,914,952 6,284,415 385,199,367
　　諸手当 237,317,359 7,984,389 245,301,748
　　賃金 75,609,365 △ 7,144,595 68,464,770
　　退職給付費用 27,644,699 52,340,522 79,985,221
　　社会保険料 111,894,431 105,035 111,999,466
　　福利厚生費 6,390,700 △ 4,950 6,385,750
　　諸謝金 4,125,550 346,350 4,471,900
　　旅費交通費 7,347,500 △ 1,328,950 6,018,550
　　通信運搬費 9,736,150 159,750 9,895,900
　　手数料 10,664,250 423,350 11,087,600
　　保険料 1,201,750 6,650 1,208,400
　　会議費 150,000 △ 25,000 125,000
　　研修費 5,418,000 △ 3,235,400 2,182,600
　　消耗什器備品費 1,285,000 16,000 1,301,000
　　消耗品費 13,941,100 2,207,750 16,148,850
　　修繕費 3,320,000 1,841,150 5,161,150
　　印刷製本費 3,441,650 △ 67,350 3,374,300
　　燃料費 6,136,650 △ 359,000 5,777,650
　　光熱水費 16,410,500 △ 154,850 16,255,650
　　図書購入費 364,500 29,000 393,500
　　賃借料 59,418,900 △ 2,053,150 57,365,750
　　租税公課 11,850,750 1,558,950 13,409,700
　　法人税充当金 32,000,000 15,000,000 47,000,000

【収支予算の変更】
令和6年度　補正予算書(正味財産増減計算ベース)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　目 補正前予算額 補正額 補正後予算額
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（単位：円）

科　　　　　目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

　　渉外費 500,000 △ 62,000 438,000
　　支払負担金 2,301,600 △ 268,000 2,033,600
　　支払助成金 18,724,000 △ 2,238,000 16,486,000
　　委託費 84,080,050 △ 35,231,050 48,849,000
　　外注費 549,021,000 53,872,000 602,893,000
　　減価償却費 109,129,206 △ 9,896,566 99,232,640
　　賞与引当金繰入額 45,971,310 680,120 46,651,430

　　　　管理費 39,715,824 △ 8,679,173 31,036,651
　　役員報酬 8,940,000 0 8,940,000
　　給料 2,199,300 103,980 2,303,280
　　諸手当 1,187,112 41,832 1,228,944
　　賃金 0 0 0
　　退職給付費用 138,902 245,420 384,322
　　社会保険料 633,058 71,716 704,774
　　福利厚生費 51,300 △ 2,050 49,250
　　諸謝金 83,450 16,650 100,100
　　旅費交通費 84,500 △ 14,050 70,450
　　通信運搬費 95,850 9,250 105,100
　　手数料 379,750 9,650 389,400
　　保険料 61,250 350 61,600
　　会議費 440,000 △ 79,000 361,000
　　研修費 232,000 △ 154,600 77,400
　　消耗什器備品費 15,000 0 15,000
　　消耗品費 110,900 47,250 158,150
　　修繕費 30,000 41,850 71,850
　　印刷製本費 105,350 △ 3,650 101,700
　　燃料費 350 0 350
　　光熱水費 535,500 △ 3,150 532,350
　　図書購入費 500 0 500
　　賃借料 351,100 △ 1,850 349,250
　　租税公課 476,250 △ 11,950 464,300
　　渉外費 1,550,000 97,000 1,647,000
　　支払負担金 83,400 8,000 91,400
　　支払寄附金 10,726,000 △ 6,650,000 4,076,000
　　委託費 2,670,950 △ 1,663,950 1,007,000
　　減価償却費 8,305,362 △ 807,751 7,497,611
　　賞与引当金繰入額 228,690 19,880 248,570

　　　経常費用　計 1,882,966,746 72,107,397 1,955,074,143

　評価損益等調整前当期経常増減額 9,358,012 31,293,980 40,651,992
評価損益等　計
　当期経常増減額 9,358,012 31,293,980 40,651,992
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益　計 0 0 0
（２）経常外費用

　　固定資産除却損 0 0 0
　　　経常外費用　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
　他会計振替前当期一般正味財産増減額 9,358,012 31,293,980 40,651,992
他会計振替額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 9,358,012 31,293,980 40,651,992
　一般正味財産期首残高 4,940,632,515 80,046,307 5,020,678,822
　一般正味財産期末残高 4,949,990,527 111,340,287 5,061,330,814

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 459,428 0 459,428
　当期指定正味財産増減額 △ 459,428 0 △ 459,428

　　指定正味財産期首残高 18,942,262 △ 1 18,942,261
　指定正味財産期末残高 18,482,834 △ 1 18,482,833

Ⅲ　正味財産期末残高 4,968,473,361 111,340,286 5,079,813,647

（注） 当予算書は正味財産増減計算ベースで表示している。
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（単位：円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

  １．経常増減の部

  （１）経常収益

　　　　基本財産運用益 2,400 0 0 0 2,400

　　　　特定資産運用益 6,038,481 0 0 0 6,038,481

　　　　事業収益 67,152,000 1,879,175,000 0 △ 8,473,000 1,937,854,000

　　　　受取負担金 0 13,674,000 173,000 △ 13,847,000 0

　　　　雑収益 484,421 675,881 1,470,952 0 2,631,254

　　　　賞与引当金取崩益 1,082,400 47,871,600 246,000 0 49,200,000

　経常収益　計 74,759,702 1,941,396,481 1,889,952 △ 22,320,000 1,995,726,135

 （２）経常費用

　　　　事業費 136,620,090 1,809,737,402 0 △ 22,320,000 1,924,037,492

　　　　管理費 0 0 31,036,651 0 31,036,651

　経常費用　計 136,620,090 1,809,737,402 31,036,651 △ 22,320,000 1,955,074,143

　当期経常増減額 △ 61,860,388 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益　計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

△ 61,860,388 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992

他会計振替額 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 61,860,388 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992

　一般正味財産期首残高 1,546,325,570 1,545,973,250 1,928,380,002 0 5,020,678,822

　一般正味財産期末残高 1,484,465,182 1,677,632,329 1,899,233,303 0 5,061,330,814

　一般正味財産への振替額 0 459,428 0 0 459,428

　当期指定正味財産増減額 0 △ 459,428 0 0 △ 459,428

　指定正味財産期首残高 3,000,000 15,942,261 0 0 18,942,261

　指定正味財産期末残高 3,000,000 15,482,833 0 0 18,482,833

1,487,465,182 1,693,115,162 1,899,233,303 0 5,079,813,647

　　　令和6年度 正味財産増減計算書 内訳表（総括）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

科　　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
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（単位：円）

継続２ 寄附1

研修事業 研究事業 普及啓発事業
積算システム

支援事業
特定寄附

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
  （１）経常収益
　　　　基本財産運用益 0 2,400 0 0 0 0 2,400 0 0 0 0 0 0 2,400

　　有価証券運用益 0 2,400 0 0 0 0 2,400 0 0 0 0 0 0 2,400
　　　　特定資産運用益 0 6,038,481 0 0 0 0 6,038,481 0 0 0 0 0 0 6,038,481

       有価証券運用益 0 6,038,481 0 0 0 0 6,038,481 0 0 0 0 0 0 6,038,481
　　　　事業収益 1,000,000 0 0 66,152,000 0 0 67,152,000 120,586,000 1,758,589,000 0 1,879,175,000 0 △ 8,473,000 1,937,854,000

　　試験事業収益 0 0 0 0 0 0 0 120,586,000 0 0 120,586,000 0 0 120,586,000
　　　アスファルト試験収益 0 0 0 0 0 0 0 3,271,000 0 0 3,271,000 0 0 3,271,000
　　　コンクリート試験収益 0 0 0 0 0 0 0 31,779,000 0 0 31,779,000 0 0 31,779,000
　　　骨材試験収益 0 0 0 0 0 0 0 9,249,000 0 0 9,249,000 0 0 9,249,000
　　　土質試験収益 0 0 0 0 0 0 0 45,227,000 0 0 45,227,000 0 0 45,227,000
　　　鋼材試験収益 0 0 0 0 0 0 0 622,000 0 0 622,000 0 0 622,000
　　　アルカリ骨材等試験収益 0 0 0 0 0 0 0 6,403,000 0 0 6,403,000 0 0 6,403,000
　　　アスファルト事前審査収益 0 0 0 0 0 0 0 19,967,000 0 0 19,967,000 0 0 19,967,000
　　　試験関連受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 4,068,000 0 0 4,068,000 0 0 4,068,000
　　受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,758,589,000 0 1,758,589,000 0 0 1,758,589,000
　　　現場技術業務受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 988,478,000 0 988,478,000 0 0 988,478,000
　　　新潟県受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 88,660,000 0 88,660,000 0 0 88,660,000

　 　　　市町村受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 644,321,000 0 644,321,000 0 0 644,321,000
　　　その他受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 37,130,000 0 37,130,000 0 0 37,130,000
　　積算システム支援事業収益 0 0 0 66,152,000 0 0 66,152,000 0 0 0 0 0 △ 8,473,000 57,679,000
　　　維持管理経費負担金収益 0 0 0 28,087,000 0 0 28,087,000 0 0 0 0 0 △ 2,398,000 25,689,000
　　　システムサポート負担金収益 0 0 0 38,065,000 0 0 38,065,000 0 0 0 0 0 △ 6,075,000 31,990,000
　　研修事業収益 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 271,000 13,403,000 0 13,674,000 173,000 △ 13,847,000 0
　　受取人件費負担金 0 0 0 0 0 0 0 271,000 13,403,000 0 13,674,000 173,000 △ 13,847,000 0

　　　　雑収益 0 469,849 0 14,572 0 0 484,421 588,444 87,437 0 675,881 1,470,952 0 2,631,254
　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 588,444 85,842 0 674,286 539,248 0 1,213,534
　　預金利息収益 0 469,849 0 14,572 0 0 484,421 0 1,595 0 1,595 931,704 0 1,417,720

　　　　賞与引当金取崩益 0 0 0 836,400 0 246,000 1,082,400 7,380,000 36,063,600 4,428,000 47,871,600 246,000 0 49,200,000
　経常収益　計 1,000,000 6,510,730 0 67,002,972 0 246,000 74,759,702 128,825,444 1,808,143,037 4,428,000 1,941,396,481 1,889,952 △ 22,320,000 1,995,726,135
 （２）経常費用
　　　　事業費 10,621,745 21,426,000 520,000 90,602,126 0 13,450,219 136,620,090 212,950,228 1,398,567,088 198,220,086 1,809,737,402 0 △ 22,320,000 1,924,037,492

　　役員報酬 0 0 0 0 0 1,788,000 1,788,000 0 0 7,152,000 7,152,000 0 0 8,940,000
　　給料 0 0 0 9,027,600 0 2,303,280 11,330,880 51,361,200 281,048,247 41,459,040 373,868,487 0 0 385,199,367
　　諸手当 0 0 0 6,183,971 0 1,228,945 7,412,916 38,691,788 177,076,041 22,121,003 237,888,832 0 0 245,301,748
　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 20,877,371 47,587,399 0 68,464,770 0 0 68,464,770
　　退職給付費用 0 0 0 2,635,096 0 384,320 3,019,416 17,095,710 52,952,318 6,917,777 76,965,805 0 0 79,985,221
　　社会保険料 0 0 0 2,422,663 0 704,775 3,127,438 17,574,403 78,611,688 12,685,937 108,872,028 0 0 111,999,466
　　福利厚生費 0 0 0 56,000 0 49,250 105,250 1,185,000 4,209,000 886,500 6,280,500 0 0 6,385,750
　　諸謝金 2,478,000 60,000 0 0 0 100,100 2,638,100 0 32,000 1,801,800 1,833,800 0 0 4,471,900
　　旅費交通費 225,000 5,000 0 123,000 0 70,450 423,450 696,000 3,631,000 1,268,100 5,595,100 0 0 6,018,550
　　通信運搬費 166,000 52,000 20,000 250,000 0 105,100 593,100 2,747,000 4,664,000 1,891,800 9,302,800 0 0 9,895,900
　　手数料 196,000 10,000 5,000 33,000 0 389,400 633,400 1,225,000 2,220,000 7,009,200 10,454,200 0 0 11,087,600
　　保険料 0 0 0 0 0 61,600 61,600 0 38,000 1,108,800 1,146,800 0 0 1,208,400
　　会議費 85,000 0 0 0 0 0 85,000 10,000 30,000 0 40,000 0 0 125,000
　　研修費 0 0 0 40,000 0 77,400 117,400 18,000 654,000 1,393,200 2,065,200 0 0 2,182,600
　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 15,000 15,000 481,000 535,000 270,000 1,286,000 0 0 1,301,000
　　消耗品費 463,000 0 0 39,000 0 158,150 660,150 3,552,000 9,090,000 2,846,700 15,488,700 0 0 16,148,850
　　修繕費 0 0 0 0 0 71,850 71,850 3,395,000 401,000 1,293,300 5,089,300 0 0 5,161,150
　　印刷製本費 40,000 100,000 495,000 0 0 101,700 736,700 707,000 100,000 1,830,600 2,637,600 0 0 3,374,300
　　燃料費 0 0 0 0 0 350 350 966,000 4,805,000 6,300 5,777,300 0 0 5,777,650
　　光熱水費 0 0 0 0 0 532,350 532,350 2,150,000 3,991,000 9,582,300 15,723,300 0 0 16,255,650
　　図書購入費 0 0 0 0 0 500 500 85,000 299,000 9,000 393,000 0 0 393,500
　　賃借料 10,000 0 0 15,117,000 0 349,250 15,476,250 3,570,000 32,033,000 6,286,500 41,889,500 0 0 57,365,750
　　租税公課 10,000 1,069,000 0 67,000 0 464,300 1,610,300 1,727,000 1,715,000 8,357,400 11,799,400 0 0 13,409,700
　　法人税充当金 0 0 0 0 0 0 0 0 47,000,000 0 47,000,000 0 0 47,000,000
　　渉外費 32,000 0 0 0 0 0 32,000 59,000 347,000 0 406,000 0 0 438,000
　　支払負担金 5,542,000 3,644,000 0 4,661,000 0 91,400 13,938,400 27,000 2,668,000 1,645,200 4,340,200 0 △ 16,245,000 2,033,600
　　支払助成金 0 16,486,000 0 0 0 0 16,486,000 0 0 0 0 0 0 16,486,000
　　委託料 0 0 0 4,089,000 0 1,007,000 5,096,000 10,647,000 21,055,000 18,126,000 49,828,000 0 △ 6,075,000 48,849,000
　　外注費 0 0 0 41,326,000 0 0 41,326,000 160,000 561,407,000 0 561,567,000 0 0 602,893,000
　　減価償却費 1,374,745 0 0 3,687,596 0 3,147,179 8,209,520 26,907,756 26,317,995 37,797,369 91,023,120 0 0 99,232,640
　　賞与引当金繰入支出 0 0 0 844,200 0 248,570 1,092,770 7,035,000 34,049,400 4,474,260 45,558,660 0 0 46,651,430

　　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,036,651 0 31,036,651
　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,940,000 0 8,940,000
　　給料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,303,280 0 2,303,280
　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,228,944 0 1,228,944
　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 384,322 0 384,322
　　社会保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 704,774 0 704,774
　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,250 0 49,250
　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,100 0 100,100
　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,450 0 70,450
　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105,100 0 105,100
　　手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 389,400 0 389,400
　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,600 0 61,600
　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 361,000 0 361,000
　　研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77,400 0 77,400
　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000
　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 158,150 0 158,150
　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,850 0 71,850
　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101,700 0 101,700
　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350 0 350
　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 532,350 0 532,350
　　図書購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 349,250 0 349,250
　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 464,300 0 464,300
　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,647,000 0 1,647,000
　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,400 0 91,400
　　支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,076,000 0 4,076,000
　　委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,007,000 0 1,007,000
　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,497,611 0 7,497,611
　　賞与引当金繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 248,570 0 248,570

　経常費用　計 10,621,745 21,426,000 520,000 90,602,126 0 13,450,219 136,620,090 212,950,228 1,398,567,088 198,220,086 1,809,737,402 31,036,651 △ 22,320,000 1,955,074,143
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,621,745 △ 14,915,270 △ 520,000 △ 23,599,154 0 △ 13,204,219 △ 61,860,388 △ 84,124,784 409,575,949 △ 193,792,086 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992
評価損益等　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 9,621,745 △ 14,915,270 △ 520,000 △ 23,599,154 0 △ 13,204,219 △ 61,860,388 △ 84,124,784 409,575,949 △ 193,792,086 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992
２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0
経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 9,621,745 △ 14,915,270 △ 520,000 △ 23,599,154 0 △ 13,204,219 △ 61,860,388 △ 84,124,784 409,575,949 △ 193,792,086 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 △ 9,621,745 △ 14,915,270 △ 520,000 △ 23,599,154 0 △ 13,204,219 △ 61,860,388 △ 84,124,784 409,575,949 △ 193,792,086 131,659,079 △ 29,146,699 0 40,651,992
　一般正味財産期首残高 4,114,457 1,667,840,896 △ 17,714,422 43,291,755 △ 3,000,000 △ 148,207,116 1,546,325,570 △ 200,761,591 3,242,640,442 △ 1,495,905,601 1,545,973,250 1,928,380,002 0 5,020,678,822
　一般正味財産期末残高 △ 5,507,288 1,652,925,626 △ 18,234,422 19,692,601 △ 3,000,000 △ 161,411,335 1,484,465,182 △ 284,886,375 3,652,216,391 △ 1,689,697,687 1,677,632,329 1,899,233,303 0 5,061,330,814
　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 459,428 0 0 459,428 0 0 459,428

一般正味正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 459,428 0 0 459,428 0 0 459,428
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 459,428 0 0 △ 459,428 0 0 △ 459,428

　　指定正味財産期首残高 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 15,942,261 0 0 15,942,261 0 0 18,942,261
　指定正味財産期末残高 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000 15,482,833 0 0 15,482,833 0 0 18,482,833

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,507,288 1,655,925,626 △ 18,234,422 19,692,601 △ 3,000,000 △ 161,411,335 1,487,465,182 △ 269,403,542 3,652,216,391 △ 1,689,697,687 1,693,115,162 1,899,233,303 0 5,079,813,647

　他会計振替前当期一般正味財産増減額

共通 小計 試験事業 受託事業 管理費 小計

令和6年度 補正予算書 内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取引

消去
合計継続１
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